ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3741/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder  Executivo,  com  cópia  para  a  Secretaria  de  Obras,  a  imediata  implantação  das
tubulações responsáveis pela drenagem de águas pluviais e esgoto na Rua Ari Zermiani,
Bairro Itaipava.

JUSTIFICATIVA:

Reivindicação da comunidade local. Há anos enfrentam problemas com o escoamento do esgoto na via supracitada,
em vários pontos há acúmulo de água contaminada por dejetos além do constante e forte mau cheiro. Há riscos das
pessoas sofrerem contaminações diversas devido à situação descrita.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE SETEMBRO DE 2022

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB